a:?

oí

«1^
PASSAGEM FRANCA

Moh trabalho, novas conquisfos

f W Passagem F«nM - MA
^  ,^iTÍi iJiL 1 1 j
íV2mrsfflt»\fteesoif

CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 025/2024

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA N2 025/2024, QUE
FAZEM ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO POR MEIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL E A
EMPRESA E A EMPRESA M. M. M. FARIAS - ME.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA-MA por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ/MF sob o n^ 15.536.863/0001-55,
situada na Rua Piaçaba, s/n^, centro, na cidade de Passagem Franca/MA, inscrito no CNPJ sob
o n-, neste ato representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Sr^
Erica Raquel Diniz Carvalho, portadora da Carteira de Identidade 038863292010 SSP-MA e
CPF n2 608.348.573-69, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa M. M. M. FARIAS
LTDA-ME, inscrito no CNPJ 09.378.632/0001-68, situada na Rua Siqueira Campos, s/n®.
Centro, Passagem Franca - MA, CEP: 65.680-000, neste ato representado pela titular Sr.^
MARIA MIRIAN MADEIRA DE SOUSA, de nacionalidade brasileira, portadora do CPF:
966.581.693-49 e RG: 057788992015-7 SSP-MA, residente e domiciliado a Rua Joaquim
Tavora, n® 527, centro. Passagem Franca - MA, CEP: 65.680-000, tendo em vista o que consta
no Processo n® 004.2012/2023 e em observância às disposições da Lei n^ 8.666, de 21 de
junho de 1993, da Lei n® 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei n® 8.078, de 1990 - Código de
Defesa do Consumidor, do Decreto n- 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o
presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico n® 028/2023, mediante as
cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLAUSULA PRIMEIRA - OB|ETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a Aquisição de combustíveis, destinados a Secretaria
Municipal de Assistência Social, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de
Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico, identificado no preâmbulo e à
proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Descrição do objeto:

ITENS DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNID.
VALOR RS

UNITÁRIO TOTAL

01 GASOLINA COMUM
BANDEIRA

BRANCA
10.000 LT R$ 6,23 R$62.300,00

02 OLEO DIESEL SIO
BANDEIRA

BRANCA
20.000 LT R$ 6,45 R$ 129.000,00

VALORTOTAL R$ 191.300,00

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início
na data de 06/02/2024 e encerramento em 31/12/2024, prorrogável na forma do art 57, §1®, da Lei
n® 8.666, de 1993.

Pça. Presidente Uédici, n.« 503 - Centro CEP. 65.680400
Telefw:(99) 3558-1212 e-mall: DmPiissagemfrancaObol.com.br

CNPJ. 10.438.5704001-11